Ивантеевский городской Совет
города Ивантеевки
Московской области

РЕШЕНИЕ
от 20.03.2003г. № 297/36

О наградах и почетных званиях города Ивантеевки

В целях поощрения граждан и организаций за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии города Ивантеевки,

городской Совет решил:

1.
За высокие достижения и большой вклад в развитие экономики,
производства, науки, техники, культуры, искусства, воспитания и
образования, здравоохранения, охраны окружающей среды, законности,
правопорядка и общественной безопасности, за иные особые заслуги перед
городом учредить следующие награды и почетные звания города
Ивантеевки:
-      почетное звание "Почетный гражданин города Ивантеевки";
-      знак отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой".
2.        Утвердить положение о присвоении почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки" (приложение № 1).
3.        Утвердить положение о награждении знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой" (приложение № 2).
4.        Утвердить состав комиссии по наградам и присвоению почетных званий (приложение № 3).
5.        Считать утратившим силу решение городского Совета депутатов от 20.08.1997 г. № 109/17 "Об утверждении положения "О почетном гражданине г. Ивантеевки

Глава города                                                        Е.В.Суханова

ПОЛОЖЕНИЕ
о присвоении почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки"

Общие положения

Присвоение почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки" является высшей формой городского поощрения граждан за высокие достижения и выдающиеся заслуги перед городом и Отечеством, в экономике, науке, культуре, искусстве, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной деятельности, защите Отечества и другие иные заслуги.
Почетное звание "Почетный гражданин г. Ивантеевки" присваивается гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам за многолетнюю непосредственную связь с городом и созидательную работу на благо процветания города.
Лицу, удостоенному звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки" вручаются нагрудный знак "Почетный гражданин г. Ивантеевки" и выдается удостоверение "Почетного гражданина г. Ивантеевки".
Фамилии, имена и отчества лиц, удостоенных почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки" вносятся в "Книгу Почетных граждан г. Ивантеевки" в хронологическом порядке.
"Книга Почетных граждан г. Ивантеевки" постоянно хранится в городском музее.
Лица, удостоенные почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки" приглашаются администрацией города и городским Советом депутатов на все мероприятия, посвященные государственным праздникам и другим важным событиям города.
Лицам, удостоенным почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки" выплачивается ежемесячная надбавка к пенсии в размере трех минимальных размеров оплаты труда за счет средств городского бюджета.
Не могут быть удостоены почетного звания лица, имеющие судимость.
Почетное звание "Почетный гражданин г. Ивантеевки" присваивается только с согласия гражданина.
Порядок присвоения почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки"

Присвоение почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки" производится решением городского Совета депутатов.
Ходатайства о присвоении почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки" вносят коллективы организаций, предприятий, учреждений, органы местного самоуправления.
Ходатайства о присвоении почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки" направляются в городскую комиссию по наградам и присвоению почетных званий.
Городская комиссия по наградам и присвоению почетных званий в течение одного месяца со дня поступления необходимых документов о присвоении почетных званий готовит соответствующее заключение.
Решение городского Совета депутатов о присвоении почетного звания "Почетный гражданин г, Ивантеевки" принимается в двухнедельный срок со дня получения соответствующего заключения комиссии по наградам и присвоению почетных званий.
Решения городского Совета депутатов о присвоении почетных званий "Почетный гражданин г. Ивантеевки" подлежат обязательному официальному опубликованию.
Вручение нагрудного знака к почетному званию "Почетный гражданин г. Ивантеевки" и удостоверение к нему производится в торжественной обстановке главой города.
Лишение почетного звания "Почетный гражданин г, Ивантеевки" может быть произведено городским Советом депутатов в случае вступления в силу обвинительного приговора в отношении лица, удостоенного почетного звания "Почетный гражданин г. Ивантеевки".

Описание знака к почетному званию "Почетный гражданин г. Ивантеевки"

Знак представляет собой золотистую звезду с 68 лучами, аналогичную звезде нагрудного знака к почетному званию "Почетный гражданин Московской области". В центре знака, в обрамлении золотистого лаврово-дубового венка, помещается герб города Ивантеевки. По кругу композиции, на синей ленте надпись: "Почетный гражданин г. Ивантеевки". Звезда при помощи специального соединительного кольца крепится к красной (цвета флага Московской области) муаровой шейной ленте. Фрачный вариант знака, для повседневного ношения, представляет собой его уменьшенную копию.

ПОЛОЖЕНИЕ
о награждении знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой"

В целях поощрения граждан и организаций за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии города Ивантеевки, большой личный вклад и высокое профессиональное мастерство, способствующее развитию города Ивантеевки, плодотворную благотворительную деятельность настоящим положением устанавливается порядок награждения знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой".

Общие положения

Знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой" награждаются граждане и организации за высокие достижения в сфере развития экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности, законности, правопорядка и общественной безопасности, благотворительной и иной деятельности во благо города Ивантеевки и его населения.
Лицу, организации, награжденным знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой" вручается удостоверение к знаку отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой".
Удостоверение к знаку отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой" подписывается главой города.

Порядок награждения знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой"

Награждение знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой" производится решением городского Совета депутатов.
Ходатайства о награждении знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой" вносят коллективы организаций, предприятий, учреждений, органы местного самоуправления.
Ходатайства о награждении знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой" направляются в городскую комиссию по наградам и присвоению почетных званий.
Городская комиссия по наградам и присвоению почетных званий в течение одного месяца со дня поступления необходимых документов о награждении готовит соответствующее заключение.
Решение городского Совета депутатов о награждении знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой" принимается в двух недельный срок со дня получения соответствующего заключения комиссии по наградам и присвоению почетных званий.
Решения городского Совета депутатов о награждении знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой" подлежат обязательному официальному опубликованию.
Вручение знака отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой", а также удостоверения к нему производится в торжественной обстановке главой города либо по его поручению первым заместителем или заместителем главы администрации.
Лишение знака отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой" может быть произведено городским Советом депутатов в случае вступления в силу обвинительного приговора в отношении лица, награжденного знаком отличия "За заслуги перед городом Ивантеевкой".

Описание знака отличия
"За заслуги перед городом Ивантеевкой"

Знак отличия представляет собой герб города Ивантеевки, обрамленный золотистым овальным лавровым венком. Знак отличия при помощи ушка и кольца соединяется с золотистой прямоугольной колодкой. Колодка выполнена в виде золотистой пластины с надписью "За заслуги перед г. Ивантеевкой", обрамленной лавровым полувенком, в верхней части обтянутой красной (цвета флага Московской области) муаровой лентой. На оборотной стороне колодки имеется приспособление для крепления к одежде.

Приложение № 3

к решению городского Совета

от 20.03.2003 № 297/36
СОСТАВ
городской комиссии по наградам и присвоению почетных званий

	1.
	Суханова Е.В.
	- глава города

	2.
	Ампилогова Е.Н.
	- первый заместитель главы

	администрации

	3.
	Созинов В.Н.
	- первый заместитель главы

	администрации

	4.
	Самойлова О.М.
	- заместитель главы администрации

	5.
	Коиюков А.Ф.
	- заместитель главы администрации

	6.
	Шуйский Г.И.
	- заместитель главы администрации

	7.
	Долгов Н.И
	- депутат городского Совета

	8.
	Лобанова Г.И.
	- депутат городского Совета

	9.
	Попов В.И.
	- депутат городского Совета